
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

ПРИКАЗ 
от 30 апреля 2009 г. N 89 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

УЧРЕЖДЕНИЮ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "ПЛЕЩЕЕВО ОЗЕРО" 
(ФГУ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "ПЛЕЩЕЕВО ОЗЕРО") 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 8 августа 2001 г. N 128-ФЗ "О 

лицензировании отдельных видов деятельности" в редакции Федерального закона от 2 июля 2005 
г. N 80-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лицензировании отдельных видов 
деятельности", Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора)" и Кодекс Российской 
Федерации об административных правонарушениях", а также на основании протокола 
Лицензионной комиссии Росгидромета от 30 апреля 2009 г. N 86 приказываю: 

1. Предоставить лицензию (регистрационный номер Р/2009/1489/100/Л) сроком на 5 (пять) 
лет по виду деятельности "Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях" 
Федеральному государственному учреждению "Национальный парк "Плещеево озеро" (ФГУ 
"Национальный парк "Плещеево озеро"), местонахождение: 152020, Ярославская область, г. 
Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 41, адреса мест осуществления деятельности: 
Ярославская область, ОГРН 1027601054458, ИНН 7608002798. 

2. УГМАВ (В.Н. Стасенко) в установленном порядке выдать ФГУ "Национальный парк 
"Плещеево озеро" документ, подтверждающий наличие лицензии. 

 
Исполняющий обязанности 

Руководителя Росгидромета 
В.Н.ДЯДЮЧЕНКО 


